

INVITACIONES

FECHA: 02/MAYO/2016
DEPENDENCIA: OBRAS PÚBLICAS
ASUNTO: INVITACIÓN

INSTALACIONES Y PROYECTOS EN ALTA Y BAJA TENSION
ING. ROBERTO HERNANDEZ LEGY
REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA
ARRECIFE #2612
GUADALAJARA, JALISCO
PRESENTE

CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 44 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS DEL ESTADO DE JALISCO, EN EL MUNICIPIO DE YAHUALICA DE GONZÁLEZ GALLO A TRAVÉS DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS CELEBRARÁ LA ADJUDICACIÓN DIRECTA PARA LA REALIZACIÓN DE LA OBRA "**ELECTRIFICACION RURAL EN LA COMUNIDAD LOS LLANITOS-LOMA COLORADA**", A REALIZARSE EN LA DELEGACIÓN DE LOS LLANITOS-LOMA COLORADA.

LA VISITA DE OBRA SE REALIZARÁ EL DÍA 05 DE MAYO A LAS 13:00 HORAS CITA EN EXPLANADA DE LA PRESIDENCIA DEL MUNICIPIO DE YAHUALICA DE GONZÁLEZ GALLO, CALLE JUÁREZ NÚMERO 28, PARA LLEVARLOS AL LUGAR DONDE SE REALIZARÁ LA OBRA.

SE ADJUNTA CROQUIS PARA LA PRESENTACIÓN DE SU PROPUESTA.

SIN OTRO PARTICULAR POR EL MOMENTO QUEDO A SUS ORDENES

ATENTAMENTE
"SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCIÓN"
YAHUALICA DE GONZÁLEZ GALLO, JALISCO



ARQ. JAIME OCTAVIO LÓPEZ GONZÁLEZ
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS



FECHA: 02/MAYO/2016
DEPENDENCIA: OBRAS PÚBLICAS
ASUNTO: INVITACIÓN

RASDA
ING. ROBERTO ALCAZAR SANCHEZ
REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA
GUADALAJARA, JALISCO
PRESENTE

CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 44 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS DEL ESTADO DE JALISCO, EN EL MUNICIPIO DE YAHUALICA DE GONZÁLEZ GALLO A TRAVÉS DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS CELEBRARÁ LA ADJUDICACIÓN DIRECTA PARA LA REALIZACIÓN DE LA OBRA "ELECTRIFICACION RURAL EN LA COMUNIDAD LOS LLANITOS-LOMA COLORADA", A REALIZARSE EN LA DELEGACIÓN DE LOS LLANITOS-LOMA COLORADA.

LA VISITA DE OBRA SE REALIZARÁ EL DÍA 05 DE MAYO A LAS 13:00 HORAS CITA EN EXPLANADA DE LA PRESIDENCIA DEL MUNICIPIO DE YAHUALICA DE GONZÁLEZ GALLO, CALLE JUÁREZ NÚMERO 28, PARA LLEVARLOS AL LUGAR DONDE SE REALIZARÁ LA OBRA.

SE ADJUNTA CROQUIS PARA LA PRESENTACIÓN DE SU PROPUESTA.

SIN OTRO PARTICULAR POR EL MOMENTO QUEDO A SUS ORDENES

ATENTAMENTE
"SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCIÓN"
YAHUALICA DE GONZÁLEZ GALLO, JALISCO



ARQ. JAIME OCTAVIO LÓPEZ GONZÁLEZ
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS



FECHA: 02/MAYO/2016
DEPENDENCIA: OBRAS PÚBLICAS
ASUNTO: INVITACIÓN

P.M. CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO ELECTRICO S.A. DE C.V.
ING. JAIME RAFAEL PEREZ OLIVA
REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA
HIGINIO RUVALCABA #300
YAHUALICA DE GONZÁLEZ GALLO, JALISCO
PRESENTE

CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 44 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS DEL ESTADO DE JALISCO, EN EL MUNICIPIO DE YAHUALICA DE GONZÁLEZ GALLO A TRAVÉS DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS CELEBRARÁ LA ADJUDICACIÓN DIRECTA PARA LA REALIZACIÓN DE LA OBRA "**ELECTRIFICACION RURAL EN LA COMUNIDAD LOS LLANITOS-LOMA COLORADA**", A REALIZARSE EN LA DELEGACIÓN DE LOS LLANITOS-LOMA COLORAD.

LA VISITA DE OBRA SE REALIZARÁ EL DÍA 05 DE MAYO A LAS 13:00 HORAS CITA EN EXPLANADA DE LA PRESIDENCIA DEL MUNICIPIO DE YAHUALICA DE GONZÁLEZ GALLO, CALLE JUÁREZ NÚMERO 28, PARA LLEVARLOS AL LUGAR DONDE SE REALIZARÁ LA OBRA.

SE ADJUNTA CROQUIS PARA LA PRESENTACIÓN DE SU PROPUESTA.

SIN OTRO PARTICULAR POR EL MOMENTO QUEDO A SUS ORDENES

ATENTAMENTE
"SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCIÓN"
YAHUALICA DE GONZÁLEZ GALLO, JALISCO



ARQ. JAIME OCTAVIO LÓPEZ GONZÁLEZ
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS





P.M. CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO ELÉCTRICO S.A. DE C.V.

PRESIDENTE ALEJANDRO MACIAS
YAHUALICA, JAL.
POZO NEGRO, BENEFICIARIOS SIN SERVICIO

DESCRIPCION DEL MATERIAL	UNIDAD	P. UNIT	NECESARIO	09-may-16 TOTAL
ABRAZADERA 1AG	PZ	\$ 140.00	4	\$ 560.00
ABRAZADERA DE ANILLO	PZ	\$ 160.00	9	\$ 1.440.00
ABRAZADERA 1BS	PZ	\$ 80.00	8	\$ 640.00
ABRAZADERA 2BS	PZ	\$ 90.00	10	\$ 900.00
ABRAZADERA 2UH	PZ	\$ 90.00	2	\$ 180.00
ABRAZADERA 3UH	PZ	\$ 115.00	8	\$ 920.00
ABRAZADERA UL	PZ	\$ 70.00	1	\$ 70.00
ABRAZADERA UG	PZ	\$ 65.00	4	\$ 260.00
AIKLADOR 1C	PZ	\$ 20.00	36	\$ 720.00
AIKLADOR 22PD	PZ	\$ 370.00	10	\$ 5.920.00
AIKLADOR PINA	PZ	\$ 60.00	14	\$ 840.00
AIKLADOR SINTETICO PARA 23 KV	PZ	\$ 190.00	12	\$ 2.280.00
ALUMINIO SUAVE NO. 2	KG	\$ 80.00	3	\$ 240.00
APARTARRAYO ADA21	PZ	\$ 1.050.00	4	\$ 4.200.00
BASTIDOR B1	PZ	\$ 70.00	12	\$ 840.00
BASTIDOR B3	PZ	\$ 170.00	8	\$ 1.360.00
CABLE NEUTRANEL 2X10+1X2	MT	\$ 45.00	250	\$ 11.250.00
CABLE ACSR 10	KG	\$ 80.00	550	\$ 33.000.00
CABLE DE CU. NO. 2	KG	\$ 180.00	20	\$ 3.600.00
CABLE PARA RETENIDA	MT	\$ 25.00	360	\$ 9.000.00
CABLE THW 10	MT	\$ 95.00	20	\$ 1.900.00
CARGA CADWELL 90	PZ	\$ 70.00	14	\$ 980.00
CONECTOR AC 608-82	PZ	\$ 20.00	65	\$ 1.300.00
CONECTOR ESTRIBO	PZ	\$ 75.00	6	\$ 450.00
CONECTOR TIPO PERICO	PZ	\$ 160.00	6	\$ 960.00
CORTACIRCUITO FUS. CCF 27-200	PZ	\$ 1.050.00	6	\$ 6.300.00
CRUCETA A4R	PZ	\$ 3.850.00	4	\$ 15.400.00
CRUCETA PR 200	PZ	\$ 550.00	6	\$ 3.300.00
CRUCETA PT 200	PZ	\$ 440.00	8	\$ 3.520.00
FUSIBLE M.T.	PZ	\$ 40.00	6	\$ 240.00
GRAPA PARALELA 3T	PZ	\$ 80.00	14	\$ 1.120.00
GRAPA REMATE RAL 8	PZ	\$ 100.00	12	\$ 1.200.00
GUARDACABO	PZ	\$ 15.00	14	\$ 210.00
GUARDALINEAS CORTO PARA 10	PZ	\$ 40.00	16	\$ 640.00
MUERTO CANAL	PZ	\$ 140.00	14	\$ 1.960.00
OJO RE	PZ	\$ 40.00	8	\$ 320.00
PERNO ANCLA 1PA	PZ	\$ 180.00	14	\$ 2.520.00
PERNO DR 16X457	PZ	\$ 80.00	12	\$ 960.00
PLACA 1PC	PZ	\$ 10.00	26	\$ 260.00
PLACA 2PC	PZ	\$ 20.00	26	\$ 520.00
PLACA H1	PZ	\$ 260.00	4	\$ 1.040.00
POSTE DE CONCRETO PC-13 600	PZ	\$ 5.000.00	8	\$ 40.000.00
POSTE DE CONCRETO PC-6 400	PZ	\$ 2.700.00	5	\$ 13.500.00
PROTECTOR DE RETENIDA	PZ	\$ 320.00	14	\$ 4.480.00
REMATE PREFORMADO	PZ	\$ 40.00	8	\$ 320.00
SOPORTE CV1	PZ	\$ 130.00	8	\$ 1.040.00
TIRANTE CV1	PZ	\$ 1.500.00	4	\$ 6.000.00
TIRANTE T2	PZ	\$ 240.00	8	\$ 1.920.00
TORNILLO MAQUINA 19X305	PZ	\$ 80.00	10	\$ 800.00
TORNILLO MAQUINA 19X76	PZ	\$ 40.00	6	\$ 240.00
TRANSFOR. DIA10 22860 240/120	PZ	\$ 27.000.00	2	\$ 54.000.00
PREPARACION COMPLETA	PZ	\$ 2.800.00	5	\$ 14.000.00
VARILLA COWELL	PZ	\$ 270.00	12	\$ 3.240.00
TOTAL MATERIALES				\$ 262.800.00
TRAMITES CFE				\$ 10.000.00
MANO DE OBRA				\$ 60.000.00
SUBTOTAL				\$ 332.800.00
IVA				\$ 53.257.60
GRAN TOTAL				\$ 386.117.60

ATENTAMENTE
ING. JAIME RAFAEL PEREZ OLIVA

POZO NEGRO YAHUALICA, JAL.

MATERIAL	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
ABRAZADERA 1AG	\$ 155.24	4	\$ 620.96
CARGA CADWELL 90	\$ 73.08	14	\$ 1,023.12
CABLE THW 1/0	\$ 96.34	20	\$ 1,926.80
GUARDALINEAS CORTO PARA 1/0	\$ 42.18	16	\$ 674.88
ABRAZADERA DE ANILLO	\$ 178.41	9	\$ 1,605.69
CRUCETA PR 200	\$ 554.92	6	\$ 3,329.52
CABLE NEUTRANEL 2X1/0-1X2	\$ 46.32	250	\$ 11,580.00
ABRAZADERA 3UH	\$ 113.46	8	\$ 923.68
AISLADOR 1C	\$ 19.86	36	\$ 714.96
OJO RE	\$ 42.68	8	\$ 341.44
PERNO ANCLA 1PA	\$ 185.39	14	\$ 2,595.46
AISLADOR 22PD	\$ 365.98	16	\$ 3,855.68
CRUCETA PT 200	\$ 441.17	8	\$ 3,529.36
CABLE PARA RETENIDA	\$ 28.73	360	\$ 10,342.80
PROTECTOR DE RETENIDA	\$ 321.45	14	\$ 4,500.30
AISLADOR PISA	\$ 61.50	14	\$ 861.00
PLACA HI	\$ 268.46	4	\$ 1,073.84
POSTE DE CONCRETO PC-13 600	\$ 4,968.84	8	\$ 39,750.72
AISLADOR SINTETICO PARA 23 KV	\$ 192.43	12	\$ 2,309.16
TIRANTE T2	\$ 246.55	8	\$ 1,972.40
GUARDACABO	\$ 15.69	14	\$ 219.66
BASTIDOR B1	\$ 71.64	12	\$ 859.68
CABLE DE CU. NO. 2	\$ 184.36	20	\$ 3,687.20
CONECTOR AC 508-82	\$ 21.46	65	\$ 1,394.90
POSTE DE CONCRETO PC-9 400	\$ 2,754.82	5	\$ 13,774.10
CABLE ACSR 1/0	\$ 58.23	350	\$ 32,026.50
CONECTOR ESTRIBO	\$ 74.19	6	\$ 445.14
ABRAZADERA 2UH	\$ 93.14	2	\$ 186.28
TIRANTE CVI	\$ 1,584.87	4	\$ 6,339.48
CONECTOR TIPO PERICO	\$ 168.73	6	\$ 1,012.38
CRUCETA A4R	\$ 3,867.07	4	\$ 15,468.28
PLACA 1PC	\$ 9.87	26	\$ 256.62
PREPARACION COMPLETA	\$ 2,946.87	5	\$ 14,734.35
VARILLA COPERWELL	\$ 345.25	12	\$ 4,143.00
TORNILLO MAQUINA 19X76	\$ 43.25	6	\$ 259.50
FUSIBLE M.T.	\$ 42.65	6	\$ 255.90
GRAPA PARALELA 3T	\$ 82.68	14	\$ 1,157.52
APARTARRAYO ADA21	\$ 1,100.78	4	\$ 4,403.12
GRAPA REMATE PAL 8	\$ 101.28	12	\$ 1,215.36
ABRAZADERA UC	\$ 62.47	4	\$ 249.88
MUERTO CANAL	\$ 135.26	14	\$ 1,893.64
PERNO DR 16X457	\$ 79.81	12	\$ 957.72
PLACA 2PC	\$ 21.59	26	\$ 561.34
ABRAZADERA UL	\$ 71.02	1	\$ 71.02
REMATE PREFORMADO	\$ 42.01	8	\$ 336.08
SOPORTE CVI	\$ 135.69	8	\$ 1,085.52
BASTIDOR B3	\$ 176.94	8	\$ 1,415.52
TORNILLO MAQUINA 19X305	\$ 82.56	10	\$ 825.60
ABRAZADERA 1BS	\$ 92.10	8	\$ 736.80
CORTACIRCUITO FUS. CCF 27-200	\$ 1,120.97	6	\$ 6,725.82
ABRAZADERA 2BS	\$ 91.74	10	\$ 917.40
ALUMINIO SUAVE NO. 2	\$ 83.47	3	\$ 250.41
TRANSFOR. DIA10 22860 240/120	\$ 26,548.93	2	\$ 53,097.86
TRAMITES CFE	\$ 15,000.00	1	\$ 15,000.00
MANO DE OBRA	\$ 65,000.00	1	\$ 65,000.00
SUBTOTAL			\$ 346,413.35
IVA			\$ 55,426.46
TOTAL			\$ 401,841.81



INSTALACIONES Y PROYECTOS EN ALTA Y BAJA TENSION

ING. ROBERTO HERNANDEZ LEGY
ARRECIFE No. 2612-A COL. STA. EDMIGES
TEL. Y FAX (013)631-52-10 GUADALAJARA, JAL.

RADIO /TEL.
67 8-4 3-00
CLAVE: 8040

OBRA: POZO NEGRO AYUNTAMIENTO YAHUALICA

CANTIDAD	MATERIAL	PRECIO	09-may-16 TOTAL
1	MANO DE OBRA Y PAGOS CFE	\$80,000.00	\$ 80,000.00
2	TRANSFOR. D1A10 22850 240/120	\$27,150.00	\$ 54,300.00
8	POSTE DE CONCRETO PC-13 800	\$ 5,055.00	\$ 40,440.00
550	CABLE ACSR 1/0	\$ 65.00	\$ 35,750.00
4	CRUCETA A4R	\$ 3,850.00	\$ 15,400.00
5	PREPARACION COMPLETA	\$ 2,950.00	\$ 14,750.00
5	POSTE DE CONCRETO PC-9 400	\$ 2,855.00	\$ 14,275.00
250	CABLE NEUTRANEL 2X1/0+1X2	\$ 45.00	\$ 11,250.00
380	CABLE PARA RETENIDA	\$ 25.00	\$ 9,000.00
8	CORTACIRCUITO FUS. CCF 27-200	\$ 1,050.00	\$ 8,300.00
4	TIRANTE CV1	\$ 1,550.00	\$ 6,200.00
15	AISLADOR 22PD	\$ 375.00	\$ 6,000.00
14	PROTECTOR DE RETENIDA	\$ 355.00	\$ 4,970.00
4	APARTARRAYO ADA21	\$ 1,050.00	\$ 4,200.00
20	CABLE DE CU. NO. 2	\$ 185.00	\$ 3,700.00
12	VARILLA COFERWELL	\$ 305.00	\$ 3,660.00
8	CRUCETA PT 200	\$ 445.00	\$ 3,560.00
8	CRUCETA PR 200	\$ 390.00	\$ 3,300.00
12	AISLADOR SINTETICO PARA 23 KV	\$ 195.00	\$ 2,340.00
8	ABRAZADERA DE ANILLO	\$ 185.00	\$ 1,485.00
14	PERNO ANCLA 1PA	\$ 175.00	\$ 2,450.00
14	MUERTO CANAL	\$ 145.00	\$ 2,030.00
8	TIRANTE T2	\$ 250.00	\$ 2,000.00
20	CABLE THW 1/0	\$ 95.00	\$ 1,900.00
65	CONECTOR AC 505-52	\$ 25.00	\$ 1,625.00
12	GRAPA REMATE RAL 8	\$ 105.00	\$ 1,260.00
8	SOPORTE CV1	\$ 150.00	\$ 1,200.00
14	GRAPA PARALELA 3T	\$ 85.00	\$ 1,190.00
8	BASTIDOR 83	\$ 170.00	\$ 1,360.00
14	CARGA CADWELL 30	\$ 75.00	\$ 1,050.00
6	CONECTOR TIPO PERICO	\$ 165.00	\$ 990.00
4	PLACA H1	\$ 245.00	\$ 980.00
10	ABRAZADERA 2BS	\$ 95.00	\$ 950.00
8	ABRAZADERA 3UH	\$ 115.00	\$ 920.00
14	AISLADOR PISA	\$ 65.00	\$ 910.00
12	BASTIDOR B1	\$ 75.00	\$ 900.00
12	PERNO DR 18X457	\$ 75.00	\$ 900.00
36	ABLADOR 1C	\$ 25.00	\$ 900.00
10	TORNILLO MAQUINA 19X305	\$ 95.00	\$ 850.00
16	GUARDALINEAS CORTO PARA 1/0	\$ 45.00	\$ 720.00
8	ABRAZADERA 1BS	\$ 95.00	\$ 680.00
4	ABRAZADERA 1AG	\$ 145.00	\$ 580.00
6	CONECTOR ESTRIBO	\$ 75.00	\$ 450.00
8	REMATE PREFORMADO	\$ 50.00	\$ 400.00
28	PLACA 1PC	\$ 15.00	\$ 390.00
28	PLACA 2PC	\$ 15.00	\$ 390.00
4	ABRAZADERA UC	\$ 65.00	\$ 260.00
3	ALUMINIO SUAVE NO. 2	\$ 85.00	\$ 255.00
6	TORNILLO MAQUINA 19X75	\$ 45.00	\$ 270.00
6	FUSIBLE M.T.	\$ 45.00	\$ 270.00
14	GUARDACABO	\$ 15.00	\$ 210.00
8	OJO RE	\$ 35.00	\$ 280.00
2	ABRAZADERA 2UH	\$ 95.00	\$ 190.00
1	ABRAZADERA UL	\$ 75.00	\$ 75.00
SUBTOTAL			\$ 350,665.00
IVA			\$ 56,106.40
TOTAL			\$ 406,771.40

Roberto Hernandez Legy
ING. ROBERTO HERNANDEZ LEGY